timore rogantis q̄tū ad dñmū iudicū symonia
comittit rogatus & rogans; si hoc intēdat siue ali-
quis roget p̄ se siue p̄ alio.

¶ Quid si q̄s dedit pecunia alteri vel si p̄ces por-
rexit alij ex pacto q̄ ppter datam pecunia p̄ces
porrectas; det opera q̄ habeat beneficium. **Dic** q̄
idē est ac si dedisset collatoris beneficij. j. q. v. p̄ntū.
Nec distinguē q̄ sicut p̄ces p̄ digno aut carnalr
aut sp̄nali cū ex hoc ipso sit indignus. & sint p̄ces
carnales. q̄ ex hoc pacto vult h̄e beneficium. **Sivo**
adulationē facit vt habeat beneficium p̄t dici mu-
nus ab obsequio. & reputādus ē symoniae. j. q. j.
ordinatoes. **M**onstrū teneat illud beneficium religre.
ar. d. c. s. hec **Ber.** **Inno.** et **Ho.**

De munere aut ab obsequio. **Glo.** in. c. sunt nō
nulli. j. q. j. dicit. q̄ si seruens est dignus & seruicū
dignū ē & honestū; licite sperat bñficiū etiā sp̄uale
Secus si nō esset idoneus ad illud beneficium vel
seruicū nō esset honestū. **Glo.** aut in. c. cuz essent.
et co. dicit. q̄ licite p̄t q̄s seruire alicui p̄talo & spe-
rare ab eo bñficiū sp̄uale. **Nec** ex hoc comittit sy-
monia l̄ seq̄tur collatio. **Dicit** tñ glo. q̄ nō dñ p̄n-
cipalit seruire hac intētione q̄si velit. vt refert **Pan-**
on. ab eo possit ab eo bonū in genere sperare & se-
cundario beneficium sp̄uale. **Glo.** an. p̄ cōcordan-
tia dicit. q̄ aut seruies & recipies seruicuz habent
respectū ad certum beneficium. & pcedit glo. in. d. c.
cu essent. vt nō liceat bac intētione p̄ncipalit duci
Aut tendit ad bñficiū incertū. & pcedit glo. in. d.
c. sūt nōnulli. **Glo.** panor. dicit nō vidē bona rōnē
dineritatis inter certū beneficium & incertū. nec pu-
tat q̄ sit licitū p̄ncipalit seruire p̄ sp̄uale beneficio
cosequēdo nec p̄lat licite cōfert; si p̄ncipalit ducit
ad cōferendū p̄ seruicio tpale recepro. q̄ id qđ in
se debitū est & honestū nō dñ exerceri. **H**oc huma-
ne grē. h̄ recto iudicio. vt in. c. nemo ex eo. **Sed** se-
cundario bene p̄t h̄i talis sp̄es. **E**t illa vult glo.
in. c. qđ pderit. lxj. di. **E**t intellige glo. in. d. c. sunt
nōnulli. **fm** dicta glo. in. c. cu essent. & illi? c. quid
pderit. **fm** panor. **E**t pdicta faciunt ad. q. quā po-
nit **Ho.** in. d. c. cu essent. **E**ps recepit quendā cle-
rii ad seruicū tpale & sp̄uale p̄standū; p̄mittens
sibi certū salariū annuatū donec sibi p̄uiderit de
beneficio copetēti. **M**unqđ hoc sit licitū. **E**t cōclu-
dit q̄ sic. dūmō nō se obligauerit ad seruicū tpale
p̄standū. nec cōmitit symonia. si remittit p̄mo sa-
lariū cū cōfert postea bñficiū. q̄ salariū erat sibi cō-
ditione facta collatōne expirat obligatio. **S**ecus
si p̄missio fuisse pura & ppetua. **Glo.** panor. putat
p̄mū dictū **Ho.** pcedē q̄n p̄lat nō ducit ad cōfe-
rendū bñficiū p̄ncipalit. ppter seruicio tpale vel sp̄iri-
tuale p̄cipiendū. **Sed** q̄ ille mereat & tā ip̄missa. &
nō finalis sit p̄statio seruicij. hec **Panor.**

¶ Quid autē si obsequiū ē pure sp̄uale qđ essz im-
positū beneficio. **R**edit **Ho.** tūc indubitan̄ etiāz
ex pacto p̄t p̄fieri bñficiuz; ita q̄ ille p̄mittit tale
obsequiū. vtputa celeb̄atio tale & tale missam. ex
de p̄ben. e. significatū. **S**ili **fm** **Ho.** si alicui p̄ben
de vel bñficio esset impositū onus. qđ q̄ h̄ teneat
docere pueros. p̄t fieri pactio. h̄ et alicui p̄bende
cuinō est annuatū hoc onus cu vacati p̄t imponi

hoc onus. **R**ecipe autē canoniz ex pacto symo-
nia est fin **Ho.** **I**te fm **Guil.** cuz duo sacerdotes
debēt celebrare missam. vñ maiorē; alius minorē
si ex cā cōdicunt adiuvicē q̄vñ dicat missam que
alteri tāgit & ecōtra licitū ē: maxime ex cā; q̄n nullū
p̄ciū siue tpalis merces infuenit. **I**te fm **Hi.** in
iii. nō est licitū q̄ duo adulti baptizādi hanc pa-
ctiōnē int̄ se faciat. **E**go baptizo te: eo pacto; q̄ tu
baptizes me. q̄ in talibz oīs pactio & cōuentio cessat
re dñ. et co. tua. **D**are etiā ex pacto aliqd. p̄ sacror
q̄uis sp̄uale. est illicitū. et si nō om̄ eo mō q̄ dare
tpale. tñ qr̄ ex eo q̄ res emittat nō dñ. est p̄ rōnem
grē. **D**icere autē orabo. p̄ vobis & rogo vos ut etiā
oretis. p̄ me; in nullo ē reprehensibile. qr̄ nō emittur
vel vendit spirituale cū nulla sit pactio.

De munere autē a manu qđ ē pecunia; large su-
mendo pecunia p̄ reby mobilibz & immobilibz; que
tpaliit possident. j. q. iii. totū. **Ho.** fm **Guil.** in. iii.
Munr̄ a manu aut ē tale & tantū q̄ p̄sumit incli-
nare affectū ad collationē rei sp̄ualis. ppter ip̄m. &
tunc p̄sumit symonia vel hoc tā parū est q̄ nō p̄lit
mitur inclinar & affectū ad collationē rei sp̄ualis. &
tunc nō ē symonia. **I**te hoc quidē vez ē q̄ ad iudi-
cium ecclie q̄ de exterioribz indicat. h̄ b ad. deum
sp̄ est symonia. cu. ppter qdcimq̄ tpale qntumcimq̄
etiā p̄mū dñ sp̄uale. **A**ld indicandū autē de symo-
nia; cu dubitat. vñz cuz q̄s corrupta mēte decedit
munera fm **Guil.** attēdenda s̄t p̄cipue q̄tuor; q̄ in
istis versibz p̄tinēt. **M**unētibz dandis; attēdas
q̄tuor; ista. **Q**uis dans; q̄s ve petētiq̄ res; q̄ causa
petendi. **P**ronerbiū est. nec oīa. nec oēs neq̄ ab
oībz. qr̄ valde inhumanū est a nemine recipe velle
h̄oia & ab oībz yllissimū. h̄ esculentū & poculentū
qđ infra triduū cōsumi p̄t recipe licet. extra de re-
scriptis. c. statutis. li. vi. **C**onsiderari dñ p̄mo. qđ
offerat. **I**te q̄le offerat. **I**tez a q̄ dēf. s. an a paupe
vt dñuite. **I**te ad qđ offerat. **I**te q̄ intentōne. **I**te
quantū. **I**te qn. l. tps donationis. **Al.** s. instantē
necessitate vel al's cōferat. **E**t fm hoc p̄sumit p̄o
& contra. extra eo. et si q̄ones. **E**t ppter hoc habes
an encenia inducat symonia. **N**ā attenta q̄ntita-
te modica. & detur sine pacto & absq̄ corrupta intē-
tione nō est symonia. **A**ls in modico etiā p̄mitit
symonia. j. q. j. indices. **Glo.** etiā in q̄libet. dicit in
dispensatione sacror̄ vel alior̄ sp̄ualium. cuz aliq̄
recipiunt ut symonia evitēt. tria sunt necessaria.
Primū vt fiat ex cōcessione iurē diuini vel huma-
ni vel salte pie p̄suētudinē. **S**ecundū. vt sit intentio
pia et nō corrupta. **T**erciū vt sit forma honesta. s.
vt nō requirat ante p̄ij officij executionē ne pactū
interuenire videat. h̄ impleto officio exigi possunt
Sic igit si sit tria cōveniant; secure archidiaconū
accipiat palatrenū p̄ installationē abbas. **M**ota
etiā fm **Jo.** de lig. & **Inno.** in. c. ad publicā. extra
eo. qr̄ si est consuetudo q̄ p̄ ordine vel alio sacro
detur tñ ante receptionē eius. nō valet immo est
corruptela. etiā si longo tpe seruata est q̄ p̄ tali or-
dine detur tñ. nec pot copelli ad soluēdū. quia se
gratis dedit non p̄iudicat nec nata est obligatio.
Si autē nō gratis dedit. h̄ vigore consuetudinē.
non valet. quia fuit corruptela. **S**ed si ex statuto;

Simonia. I.

vel cōsuetudine debet aliqd p ordine vel alijs spī
ritualib⁹ post receptionē eoz; valet vt in cōsuetudi
ne venet⁹ vbi q̄rta oīm mobiliū monētis datur
epo. In butania vō dāt tercia ps. Et pñt ad hoc
cogi. Ideo autē veneti dant hoc. q̄ nūl soluunt
p decima. De bmoi cōsuetudinib⁹ vide s. Sepul
tura. i. in principio. Itē nota q̄ ille q̄ dāt p̄bendam
vel aliud beneficiū p̄ncipalit rōne p̄sanguinitatis
vel ppter affectionē alicui⁹ amicicie tpalis si quidē
attendit solū bonū tpale illius cui dāt ⁊ nō alteri⁹
q̄uis graui⁹ peccet; nō tñ symonia cōmittit. q̄ nō
vendit cū nūl accipiat. Et si intēdit in hoc aliquod
bonū in seipm redūdans; sicut q̄ magnificet per
hoc. ⁊ nobilitē domus sua vel q̄ ipse in p̄sanguini
nis sit fortior vel si hoc pacto vel intēctione benefi
ciūm cōcedit vt beneficiat⁹ faciat aliquā recōpen
sationē tpalem sibi vel suis consanguineis. symo
nia est fm lbo.

De pecunia symoniace recepta sive p ordine da
to sive beneficio sive sepultura vel p ingressu mo
nasterij vel p pūtatione; q̄ ad p̄ionos ecclesiar⁹ vel
p mediatione vel ad hoc vt peuret q̄s spūalib⁹ al
teri⁹; bmoi qd fieri debeat. Dic fm doc. q̄ talis pe
cunia retineri nō pōt; nec etiā reddi dñ illi q̄ dedit
q̄ turpiter dedit. H dñ dari illi ecclesie in cui⁹ cōtu
melia data est. ex eo. de hoc. vnde si q̄s ordinat⁹ est
nō hñs beneficiū; pecunia ab eo recepta symoni
ce; dñ dari ecclesie cathedrali. Si autē ordinat⁹ ē ad
titulū alicui⁹ ecclesie vel bñficij illi ecclesie vel bñfici
o applicab⁹. fm lbo. ⁊ Dl. Si accepta ē pecu
nia vñ alia res p ecclia vel bñficio illi ecclie vel bñfici
o applicab⁹. nūl ecclia essz in culpa q̄ illi tñc da
bit pauperib⁹. ne ecclia de malo reportet lux. Et
hoc si totū collegium p̄sensisset symonia. Et si talis
trāsiret ad religionē; ex misericordia posset ei reddi vel
etiā si esset talis paup. vt nō sufficeret sua vel etiā
si dedisset ex ignorātia fm lbo. Idē videt̄ dicēdū
de pecunia symoniace recepta. p alijs spūalib⁹. vt
scz dñ illi ecclie in q̄ cōmissa ē. ita tñ q̄ nō repor
ter comodū q̄ dedit. Si vō p ingressu monasterij
pecunia sit symoniace recepta. ⁊ capitulū fuit p̄
cep̄ symonia. trāsib⁹ sic ingressus ad aliud mo
nasterij simplr cū illa pecunia sibi restituta. Si so
lus platus vel aliq̄ ⁊ nō caplin. tñc trāsendo ad
aliud monasterij; si est p̄fessus illud scđm mon
asterij ad qd trāsib⁹ bēbit vñfructū illo⁹ bonor⁹
ipo viuente; mortuo autē libere reuertenē ad p̄
mū monasterij. qd videt̄ hic locū in his q̄ nō con
sumunt vel distrabunt vt sunt possessiones. Si
vō dispensec cum tali q̄ remaneat in illo eodē mo
nasterio. puto etiā q̄ possit dispensari q̄ illa pecu
nia symoniaca remaneat monasterio. Ita tamē si
possibile est q̄ illi q̄ fuerūt in vicio nō habeat utili
tate vel etiā qñ nō pōt pecunia symoniace recepta
comode applicari loco vbi vel in cui⁹ cōtumeliam
data est. puta. q̄ in remotis p̄ibus vel cū videre
incōuenies illa sibi dari vel cū ecclesia haberet q̄s
p̄ derelicta pauperib⁹ pōt erogari.

¶ Dñ ep̄s cū p̄secrat vel visitat possit recipere p̄c
urationē. Rñdit lbo. q̄ moderatam pōt recipere. et
eo. cū sit. vbi dicunt lbo. Inno. ⁊ lbo. q̄ ep̄s

hanc p̄curationē nō recipit p̄ aliquo sac̄o. q̄ia
illud esset symoniacū; nec rōne laboris. q̄ ecclesia
posset esse in ciuitate. ⁊ tñ recipit licet nō laboret.
extra de censi. venerabili. Sed q̄ ista p̄curatio p̄
missa est a iure sicut ⁊ alie p̄curatōes. q̄ fiunt rōne
visitatōis. vñ nulla symonia cōmittit. Et si ecclia
ppter paupertē p̄curare nō possit ep̄m; p̄ suis sui
ptibus ecclia p̄secrat. x. q. iii. cauendū.

¶ Dñ tpalia possint dari p̄ vita eterna vel pro
remissione peccator⁹. Rñdit lbo. q̄ sic. lbo. iiiij.

Peccata tua elemolynis redime. ¶ Dñ tpalia possint dari p̄ redimēda veratio
ne in spūalib⁹. Rñdit paro. in. c. dilectus fili⁹.
extra eo. comp̄bendēdo totā materiā. q̄ aut queri
mus in tpalib⁹ aut in spūalib⁹. Primo casu licite
redimēdū veratio tā pro iure q̄lito q̄ pro iure q̄rēdo
s recipiens pecuniā sic indebitē tenet ad restōne
l. j. ⁊ l. ⁊ general. ff. de calū. In spūalib⁹ vō p̄ iure
q̄rēndo nō est licitū aliquid dare. etiā vt cestet im
pedimentū facti. q̄ ille videat ambitiosus dando
pecuniā. vt facilius illud acqrat. Et sic. p̄rie loqui
tur. c. matheus. extra eo. Nec tunc p̄re redimē
veratio. sed datur vt facilius acqraſ ius spūale.
P̄o iure autē q̄lito aut est in possessione illi⁹ iuris
⁊ si moleste de facto. licitū est aliqd dare. vt in. d.
c. dilectus. licet recipiens teneat ad restōne. Si vō
iuste verat. vt quia ep̄s vult enī iuste deponere vel
alius iuste acculare vel forte prendit ius in benefi
cio. ⁊ tunc verato nō licet aliqd dare. q̄ non redi
mitur tunc veratio facti. vt extra eo. nemo. Aut
nō est in possessione illius iuris iā quesiitū. ⁊ tñc vt
habeat possessionē etiā illicite detentā. nō licet ali
quid dare. vt notat lbo. in. c. ad aures. extra eo.
⁊ tenet glo. xv. q. vii. decimas. Nam possessio est
qd spūale. Hinc est q̄ nō cadiit in laicū de p̄scrip
cām. vel saltē est cōncta spūalib⁹. ppter administra
tionē. que inde sequit̄. i. q. iii. si quis obiec̄it. Hu
to tñ si. ppter p̄tentia aduersarij vel impotentiaz
suā nō posset illa defacili cōsequi apud superiorēz.
quia tunc vt euter magnū p̄iudiciū licite posset
dare pecuniā. Sicut in sili de absolutōe ab excō
catione obtinēda. d. quo infra.

¶ Que symonia sit grauior. Rñ. fm lbo. q̄ in mū
nere a manu. quia mūn⁹ a manu magis p̄rie est
pecunia. q̄ ab alijs duab⁹. licet in omnib⁹ cōmit
tatur symonia.

¶ Dñ licet vendere sacra vasa. vestes. aquam
benedictā ⁊ bmoi. Rñ. fm lbo. omnia sacrāla or
dinata ad aliquē effectū spūale vendi non pñt.
vt aqua benedicta ⁊ bmoi p̄ quā venialia dimi
tunt. Hic nec etiā rōe materie pōt vendi sac̄m
i. q. i. placuit. Sed illa q̄ p̄cipiatū sunt spūalia.
vt calix ⁊ bmoi. ante coēlationem simplr vendi
possunt. Post vō coēlationē alteri ecclie etiam
vendi pñt in eadē forma. dūmō intentio referat
solum ad tpale ⁊ nō ad spūale. Als symonia esset
fm ipsum lbo. Sed laico calix vendi non pōt nisi
p̄slatus. Idē fm lbo. de pal. nec p̄ sacramentalib⁹
licitum est aliquid recipere. vt p̄ benedictione ab
batum vel abbatisarū vñ velatione virginum es
huiusmodi.

Intrō autē sacerdos possit vendere officiū portandi aquā benedictaz p̄ parochiā. **Dicit** Guili. q̄ si talis bz p̄ suetudine vt possit tale officiū retinēt p̄ se vel alii exerceat et p̄tētus recipiat. nō est symonia. **S**ic illud qdē cōmittat ad firmā. **A**llā symonia ē vel saltē turpe lucrū.

Intrō p̄ matrimonio liceat aliquid recipere. **R**u. fm Tho. q̄ licet matrimonii sit vnu de sacris. si cīte tñ recipit et datur pecunia absq̄ vicino symonia non ex eo q̄ in tali sacro nō conserat grā. vt norat glo. j. q. i. quicquid. sed. p̄terea quia matrimonii non est sacramentum solū. sed est nature officium. **E**t fm hoc datur pecunia p̄ matrimonio ad subveniandum onus eius. et non in quantum est ecclesie sacramentum. unde et p̄o benedictione nuptiarum p̄hibetur aliquid exigi. licet sponte oblatum recipi possit. extra eo. cum in ecclesiā. **E**t panormi. in. c. suam. extra eo. reprehendit glo. ibi. que dicit. q̄ si illa benedictio nō est sacramentum q̄ posset aliquid peti. **S**ed Panormi. dicit q̄ hoc est falsum. quia nō solum p̄ sacramētis h̄tia generaliter pro officio ecclesiastico exercendo. nō debet aliquid peti. vt in capitulo ad nostrā. extra eo. **Dicit** tamen Guili. q̄ si sacerdos aliquis ad quē spectat benedictio nuptiarum nō vult dare licentia alteri sacerdoti q̄ benedicat nuptias nisi p̄ pecunia. si quidē non intendit vendere licentia benedictionis. h̄ potius resibi de portione oblationis eum cōtingente. nō est symonia. **S**i tamen ex certa scientia maiore exigit summam q̄ plimatur valere portio ei contingens. merito plimi potest q̄ ipsam licentiaz vendere voluerit.

In antē p̄o sacramēto baptisimi possit dari pecunia. **R**elpon. **P**anor. in capitulo. cū in ecclesiā. extra eo. allegat glo. in. c. baptizandis. j. q. i. q̄ concludit. q̄ aut iste baptizandus est adulitus. et non debet aliquid tribuere. h̄ potius baptisimū dimittere. quia ex quo credit et nō deficit p̄ eo. quomodo baptizetur. habetur p̄ baptizat. ar. c. debituz. de bap. z. in. c. iij. de pres. nō bap. **D**icit baptizet seipius fm glo. in dicto capitulo baptizandis. **S**ed Panor. dicit q̄ hoc ultimū parum p̄deserit. quia difference debet esse inter baptizantē et baptizatū. vt in dicto capitulo debita. **I**tē dicit q̄ poterit se facere baptizari a laico. quia a quocunq; collatus sit. teneat. vt in. c. j. de sum. tri. **S**i ho est infans. tūc glo. ponit opiniones. **Q**uidā emi dicunt nubil esse tribuendū. h̄ potius infante dimittendū sine baptimate. quia nō debet q̄s peccare vt infans acqrat vitam eternā. xiiij. di. qd̄ ait Ioh. z. tibi glo. z. xlviij. di. sicut. Alij dicunt q̄ licet nō debeat dari: tūc potius q̄ infante dimittere sine baptimate; pecunia esset danda. **E**t hoc intellige qm̄ nō reperit aliquid sciat baptizare. **E**t hoc casu putarez q̄ licite possit dari pecunia: q̄q̄ illicite recipiat. q̄ iste q̄ donat ducit necessitate: donat. nec vt emat spūiale. h̄ potius vt tollat impedimentū illicite p̄stitū huius sacro. **H**ec Panor. **S**ecundū tñ fm Ri. de alijs sacris; que sine periculo damnationis ex causa p̄mit omitti.

Intrō autē liceat detur pecunia pagano. vt se baptizet. **Q**uidā dicunt. vt dicit glo. in. c. Epio.

j. q. ii. q̄ licite p̄ot dari. **E**xemplō beati Siluestri q̄ bona temporalia paganis pollicebat. vt faceret se xpianos. **A**lij cōtra. **S**ed panor. placet. q̄ aut p̄ p̄ paupertate pagani volunt venire ad fidē xpiana. **E**t tunc licite possit eis pecunia p̄mitti. **M**ā multiū iudei diuitias maximas cōgregauerūt exvatura. ria prauitate. et timore venire ad fidē. quia oportet eos omnia mala ablata restituē. hoc casu licite p̄uto posse pecunia p̄mitti vt veniant ad fidē. **S**ed si non haberent p̄positū veniendi ad fidem nisi ex cupiditate pecunie p̄missae; tunc puto opinionem contrariam. p̄cedere. **E**t fm primū membrū arbitror. fecisse Siluestri. hec Panor. **S**imiliter nec p̄ confirmatione. nec p̄ crismate. nec p̄ extrema unctione licet aliquid exigere. h̄ sponte oblata liceat recipiāt. **E**ius emi oblatio nullam ingerit culpe maculam que nō ex ambientis p̄cessit petitio. j. q. ii. sicut. **L**et si in his et in quibuscumq; alijs spirituābus aliquid ex cōstuetudine exigit quasi preciūs rei spiritualis cum intentione emendi vel vendendi; est symonia precipue si ab inicio exigitur. **S**ed si accipiatur quasi stipendium p̄ cōstuetudine approbata non est symonia. **S**i tamen nos sit ei intentio emendi vel vendendi. sed intentio referatur ad solam consuetudinis obseruantiam. **E**t precipue quando quis voluntarie soluit. Itē p̄ eucharistie collatione nō licet aliquid exigere. vel ex pacto seu quasi precium dare. j. questione. i. dictum.

Pro celebrationē autē missē tanq̄ p̄cium nūq̄ licitum est recipere vel dare. **S**ed fm Ray. si sacerdos tenetur celebrare. puta quia habens ecclesiāz vel beneficēz officiare tenetur. tunc exigitē est symonia. j. questio. iij. videntes. **S**i ho non tenet et deficit ei sumptus. potest accipere. p̄ma questio. p̄ma. indices. **M**am et operas suas locare potest sine ad diem sine ad annum. extra ne. p̄. vi. sur. c. vltimo. **S**ed si sumptus habet et ad hoc non tenetur. aut debet facere gratis. aut cessare. **A**llā facere videtur ex avaricia. **E**t licet forte quādo noī teneretur ad ista nō est symonia. eo q̄ nō debet suis stipendiis militare; tamen turpe lucrum est quando sit ex avaricia vel saleē habet speciē mali. **E**t in quolibet p̄dictorum intelligas q̄ ipse debet gratis cantare vel dicere missam. licet aliquid recipiat p̄ sumptibus. **E**t idē intelligas de alijs officiis diminis. vt dictum est de missa. **N**on Tho. et Ri. in. iij. dicit. q̄ p̄ anniversario dicendo non licet facere pactum de pecunia danda. **S**i tamen ex deuotione ecclesie datur. eccl. si tenetur p̄ illis celebrazione p̄ quibus datur. fm q̄ p̄ recepto beneficio magis se obligatam videt. **E**t seculares q̄ dant vel dimittunt certam quantitatē pecunie p̄ missis: seu anniversariis: innitentes mori patrie. **Q**uis in huiusmodi ex simplicitate taliter loquantur ac si vellent emere. videtur q̄ p̄ sit interprandium pactum eorum. s. q̄ dent per modum elemosynæ. tamen sunt admonendi de hoc. vt nō dent tanq̄ p̄cium misse.